
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Anno Scolastico 2023/24 

Oggetto: DECRETO AGGIUDICAZIONE MENSA - Avviso pubblico prot. 59369 del 19/04/2024 - 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) 

- CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-346    

- CODICE CUP: G54D24001140007 
-  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’avviso pubblico prot. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

         VISTA  il D.D. n°21 del 7/6/2024 e l'elenco dei progetti  
         autorizzati per la regione Campania;  
         VISTA  la nota MIM prot. n. 83244 del 12/6/2024 di formale autorizzazione del progetto e  
         relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO          il Decreto legislativo n. 36/2023; 
VISTO l’art. 1, comma 583, della Legge n. 160/2019 che prevede il ricorso, in via prioritaria, agli Accordi 
Quadro stipulati da Consip o al Sistema dinamico di acquisizione realizzato e gestito da Consip 
(SDA.PA.);  
VERIFICATO che nel portale Acquisti in Rete, NON sono presenti Accordi Quadro/Convenzioni attivi per 
analoghe forniture a cui l’Istituto Scolastico potrebbe aderire, come risulta da dichiarazione NO CONSIP 
prot. n.4046 del 19/06/2024; 
VISTA la decisione a contrarre prot. N.4056 del 19/06/2024 inerente la fornitura del servizio mensa; 
VISTO il confronto di preventivi prot. n. 4058 del 19/06/2024 pubblicato sul MEPA procedura 
n.4457293; 
VISTO il decreto di nomina della Commissione interna per la valutazione delle offerte pervenute sul 
MEPA prot. n. 4218 Del 26/06/2024; 
VISTO il verbale prot. n. 4219 del 26/06/2024 redatto dalla commissione nominata; 
 
 
 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004220 - 26/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 

 

2 

DECRETA 
L’aggiudicazione per la fornitura pasti del servizio mensa previsti per la realizzazione del Progetto in 
oggetto alla: 
 

DITTA RISTONET s.r.l. partita iva 04399520651 
 

Si precisa che il presente decreto diventerà definitivo ed acquisirà effetti solo se il progetto verrà attuato, nel 
caso in cui non si raggiunga il numero necessario di alunni lo stesso potrebbe subire modifiche nel numero 
di pasti da fornire o la seguente procedura potrebbe essere annullata in autotutela per mancato avvio del 
progetto. Il presente decreto è pubblicato, in data odierna sul sito web dell’Istituto  
www.icsdenicolasasso.edu.it. Avverso il medesimo, ai sensi del DPR n.275 dell’08/03/1999 art.14 c.7, e 
successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 3 giorni dalla data di 
pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso 
da inoltrare al TAR o in alternativa, al Capo dello Stato nei termini, rispettivamente, di 60 o 120 giorni. 

 
                                                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                Dott.ssa Alessandra Tallarico 

 

  

 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004220 - 26/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO

http://www.icsdenicolasasso.edu.it/

		2024-06-26T15:01:17+0200
	Alessandra Tallarico




